REISESCHUTZ

SORGENFREI IN DEN URLAUB.

HanseMerkur

Die folgenden Versicherungen werden von TUI Cruises
fir die HanseMerkur Reiseversicherung AG vermittelt.

Reise-Rucktrittsversicherung*

Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung)*
Reise-Krankenversicherung

Reise-Unfallversicherung

Notfall-Versicherung inklusive Schutzengel auf Reisen

Reise-Gepackversicherung

"Nur in Verbindung mit dem TUI Cruises Premiumschutz oder der TUI Cruises Reise-Riicktrittsversicherung buchbar.
2Erganzung zu allen Versicherungen, die eine Reiserticktrittsversicherung beinhalten und nicht tiber die Hanse Merkur Reiseversicherungen AG abgeschlossen wurden.

REISE-RUCKTRITTSVERSICHERUNG*

Wenn Sie aus einem versicherten Grund von einer Reisebuchung zurticktreten oder eine
Reise verspétet antreten, erstatten wir lhnen die vertraglich geschuldeten Stornokosten
bzw. die zusatzlich entstandenen Hinreise-Mehrkosten bei verspatetem Reiseantritt aus
versichertem Grund. Versicherte Grinde sind z.B.:

= Unerwartet schwere Erkrankung und Unfallverletzung

= Tod

= Schwangerschaft

= Verlust des Arbeitsplatzes/Arbeitsplatzwechsel / Kurzarbeit

= Aufnahme eines Arbeitsverhéltnisses

URLAUBSGARANTIE

(REISE-ABBRUCHVERSICHERUNG)*

Eine unerwartete schwere Erkrankung oder ein Unfall fiihren zu einem vorzeitigen Abbruch
der Reise. Die HanseMerkur erstattet |hre nicht in Anspruch genommenen Reiseleistungen.
Zudem erstattet die HanseMerkur den vollen Reisepreis bei Abbruch in der 1. Hélfte der
Reise (maximal innerhalb der ersten 8 Tage) und Gbernimmt auch die zusatzlichen
Ruckreisekosten. Versicherte Griinde sind z.B.:

= Schwere Unfallverletzung

= Unerwartete schwere Erkrankung

= \erkehrsmittelverspatung

Die Kosten fur die Nachreise zum Schiff werden bei krankheits- oder unfallbedingter
Reiseunterbrechung erstattet.

REISE-KRANKENVERSICHERUNG

Erstattung der Kosten fur:

= Ambulante Heilbehandlung beim Arzt im Ausland und an Bord, Zahnarzt, Heilpraktiker
= Stationdre Behandlungen im Krankenhaus (Privatpatientenstatus) einschlieBlich
Operationen, Krankentransporte

= Arztlich verordnete Arznei- und Verbandmittel sowie unfallbedingte Hilfsmittel

= Den medizinisch sinnvollen Rucktransport

= Betreuung fur Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr

= Telefonkosten bei Kontaktaufnahme mit dem Notruf-Service

= Kein Selbstbehalt

REISE-UNFALLVERSICHERUNG

Hilft bei Unféllen auf Reisen, z. B. tauchtypischen Gesundheitsschadigungen.
Versicherungssummen:

= |m Todesfall 20.000 €

= |m Invaliditétsfall bis zu 40.000 €

= Fur Bergungskosten bis zu 5.000 €

= Kein Selbstbehalt

* SELBSTBETEILIGUNG

CORONA ZUSATZSCHUTZ:
Reiserticktritts-Versicherung (Stornokostenabsicherung vor der Reise),
Urlaubsgarantie (Reisepreisabsicherung wéhrend der Reise) bei:
= hiuslicher Isolation (Quaranténe) infolge einer behérdlichen MaRnahme
(z.B. Anordnung) oder einer Anordnung durch berechtigte Dritte (z. B. Arzt)
= \lerweigerung der Beférderung bzw. Betretens des versicherten Mietobjektes durch
berechtigte Dritte (z.B. Flughafenpersonal, Vermieter) am Tag der Hin-, bzw. Ruckreise
Erstattung
= der entstandenen Storno- oder Umbuchungskosten
= des Einzelzimmer-Zuschlags bei Teilstornierung
= der Hinreise-Mehrkosten / Ruckreise-Mehrkosten z. B. fur Hotel oder Flug
= der nicht genutzten Reiseleistungen
= des vollen Reisepreises bei Abbruch in der 1. Hélfte der Reise (max. bis 8. Reisetag)
= kein Selbstbehalt

CORONA ZUSATZSCHUTZ SOLO:
Reiserucktritts-Versicherung (Stornokostenabsicherung vor der Reise),
Urlaubsgarantie (Reisepreisabsicherung wahrend der Reise) bei:
= hjuslicher Isolation (Quaranténe) infolge einer behérdlichen MaRnahme
(z.B. Anordnung) oder einer Anordnung durch berechtigte Dritte (z. B. Arzt)
= Verweigerung der Beférderung bzw. Betretens des versicherten Mietobjektes durch
berechtigte Dritte (z.B. Flughafenpersonal, Vermieter) am Tag der Hin-, bzw. Ruckreise
Erstattung
= der entstandenen Storno- oder Umbuchungskosten
= des Einzelzimmer-Zuschlags bei Teilstornierung
= der Hinreise-Mehrkosten / Ruckreise-Mehrkosten z. B. fur Hotel oder Flug
= der nicht genutzten Reiseleistungen
= des vollen Reisepreises bei Abbruch in der 1. Hélfte der Reise (max. bis 8. Reisetag)
= kein Selbstbehalt

NOTFALL-VERSICHERUNG INKL. SCHUTZENGEL AUF REISEN
Hilft bei Notfallen, die der versicherten Person wahrend der Reise zustoften kénnen,
z.B. Hilfe bei:

Krankentransport bis 2.500€

= Such-, Rettungs- und Bergungskosten bei Unfall bis 5.000 €

= Verlust von Zahlungsmitteln und Dokumenten

Ihr Schutzengel tbernimmt Hin- und Ruickreisekosten bei einem Schaden an Ihrem Eigen-
tum am Heimatort sowie den von der Kfz-Kaskoversicherung belasteten Selbstbehalt
bis 500 € bei einem Schaden an Ihrem am Wohnort zurtickgelassenen PKW.

= Weltweiter Reisenotruf

24-Stunden-Service von Roland Assistance (Telefongebiihren abhéngig vom jeweiligen
Anbieter): 1040 55 55-7877 aus dem Inland, +49 40 55 55-7877 aus dem Ausland

REISE-GEPACKVERSICHERUNG

Ersetzt die Kosten fur notwendige Ersatzkaufe bis max. 500 €, wenn das Reisegepack
nicht fristgerecht innerhalb eines Tages durch ein Beférderungsunternehmen ausgeliefert
wird. Ersetzung des Zeitwertes der auf Reisen mitgefthrten und/oder erworbenen per-
sénlichen Gegensténde, wenn sie abhandenkommen, beschadigt oder zerstért werden.

= Bei Buchung einer Pramie ohne Selbstbeteiligung gibt es im Versicherungsfall keine Selbstbeteiligung.
= |m Versicherungsfall bei einer Prémie mit Selbstbeteiligung betragt die Selbstbeteiligung immer 20 %, mindestens jedoch 25 € pro Person.



TUI Cruises Premiumschutz | Europa’

Reisepreis bis
750€
1.500€
2.500€
4.000€
5.000€
7500€
10.000€
15.000€
20.000€

TUI Cruises Premiumschutz | Welt?

Reisepreis bis
750€
1.500€
2.500€
4.000€
5.000€
7.500€
10.000€
15.000€
20.000€

Hinweis zum Premiumschutz (Europa und Welt): Reise-Riicktrittsversicherung, Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung), Reise-Krankenversicherung (ohne Selbstbe-
teiligung), Reise-Unfallversicherung (ohne Selbstbeteiligung), Notfall-Versicherung (ohne Selbstbeteiligung) inklusive Schutzengel auf Reisen, Reise-Gepéckversicherung fur

Pro Person
Code EPPS

mit Selbstbeteiligung*

48,00€

85,00€
124,00€
187,00€
245,00 €
352,00 €
459,00 €
633,00 €
889,00 €

Pro Person
Code WPPS

mit Selbstbeteiligung*

54,00€

91,00€
143,00€
199,00€
264,00€
374,00€
481,00€
655,00€
911,00€

Pro Person
Code EPPO
ohne Selbstbeteiligung

58,00€
106,00 €
158,00 €
245,00€
319,00€
425,00€
579,00€
789,00€
1.089,00€

Pro Person

Code WPPO
ohne Selbstbeteiligung

65,00€
115,00€
179,00€
265,00€
339,00€
449,00€
599,00 €
809,00€
1.109,00€

Einzelpersonen bis 2.000€, Familien bis 4.000 € (ohne Selbstbeteiligung).

Reisepreis
bis
500€
750€

1000€
1.250€

Reisepreis
bis
500€
750€

1000€
1.250€

Reise-Riicktrittsversicherung inkl. Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung) | Europa! und Welt?

Pro Paar** oder Familie*** | Pro Paar** oder Familie***

Reisepreis bis

TUI Cruises Auslandskranken- und Notfall-Schutz | Europa’

Pro Person
Code ANEP

ohne Selbstbeteiligung

35€

Einzelperson/
Familie
6€
9€
M€
13€

Einzelperson/
Familie
1€
10€
13€
15€

Pro Person
Code RRPS

Reisepreis

bis
1.500€
2.000€
2.500€
3.000€

Reisepreis

bis
1.500€
2.000€
2.500€
3.000€

mit Selbstbeteiligung*
500 EUR 31€
750 EUR 38€
1.000 EUR 49€
1.250 EUR 64€
1.500 EUR AR
2.000 EUR 81€
2.500 EUR 105€
3.000 EUR 134€
4.000 EUR 162€
5.000 EUR 211€
6.000 EUR 245€
8.000 EUR 325€
10.000 EUR 325€
12000 EUR  499€
15.000EUR  499€
20.000 EUR 755€

Einzelperson/

Familie
15€/17€
17€/21€
19€/25€
23€/29€

Einzelperson/

Familie
17€/20€
20€/24€
22€/29€
26€/33€

Pro Person
Code RRPO

ohne Selbstbeteiligung

35€
48€
62€
79€
87€
99€
139€
169€
219€
285€
321€
439€
439€
649€
649€
949€

Pro Paar** oder Familie***

Code ANEF

65€

ohne Selbstbeteiligung

Pro Paar** oder Familie*** | Pro Paar** oder Familie***

Code EPFS

Pro Paar** oder Familie*** | Pro Paar** oder Familie***

99.00€
159,00€
199,00€
239,00€
365,00€
431,00€
829,00€
829,00€

Code WPFS

Reisepreis
bis
4.000€
5.000€
6.000€
10.000€

Reisepreis
bis
4.000€
5.000€
6.000€
10.000€

110,00 €
170,00€
242,00€
276,00€
402,00€
490,00€
873,00€
873,00€

Einzelperson/
Familie
26€/33€
37€
45€
59€/69€

Einzelperson/
Familie
30€/38€
43€
52€
68€/79€

Code RRFS

36€
45€
60€
75€
75€
95€
122€
133€
199€
199€
260€
321€
379€
489€
641€
641€

mit Selbstbeteiligung*

mit Selbstbeteiligung*

mit Selbstbeteiligung*

Code EPFO
ohne Selbstbeteiligung

112,00€
187,00€
285,00€
309,00€
479,00€
569,00 €
1.050,00€
1.050,00€

Code WPFO
ohne Selbstbeteiligung

126,00€
198,00€
322,00€
346,00€
516,00€
628,00€
1.094,00€
1.094,00€

Reisepreis Einzelperson/

bis Familie
15.000€ 109€
20.000€ 199€

Reisepreis Einzelperson/

bis Familie
15.000€ 119€/129€
20.000€ 219€

Code RRFO
ohne Selbstbeteiligung
39€

TUI Cruises Auslandskranken- und Notfall-Schutz | Welt?

Pro Person
Code ANWP

ohne Selbstbeteiligung

49€

Pro Paar** oder Familie***
Code ANWF

89€

ohne Selbstbeteiligung

Perfekter Schutz
vor und wihrend der Reise

Perfekter Schutz
vor und wéhrend der Reise

Spezielle
Tarife fiir
Paare** und
Familien***

Schutz vor der Reise

Schutz wihrend der Reise



Verlangerungsschutz fur die Verlangerungsschutz fur die Auslandskranken-

Premiumschutz Versicherung und Notfall-Schutz Versicherung
Verlangerungsschutz | Weltweit + Europa, bis 100 Tage Reisedauer Weltweit + Europa, bis 100 Tage Reisedauer
fur Einzelpersonen fur Paare* und fiir Familien** fur Einzelpersonen fiir Paare* und fiir Familien**
Pramie pro Person/Tag Prémie pro Person/Tag Prémie pro Person/Tag Pramie pro Person/Tag
Mit Selbstbeteiligung 490€ 9,90€ Mit Selbstbeteiligung - -
Ohne Selbstbeteiligung 550€ 11,00 € Ohne Selbstbeteiligung 330€ 6,60€

Hinweis zum TUI Cruises Auslandskranken- und Notfall-Schutz (Europa und Welt): Reise-Krankenversicherung (ohne Selbstbeteiligung), Reise-Unfallversicherung (ohne Selbstbeteiligung), Notfall-Versicherung inklusive Schutz-
engel auf Reisen (ohne Selbstbeteiligung), Reise-Gepackversicherung fiir Einzelpersonen bis 2.000 €, Familien bis 4.000 € (ohne Selbstbeteiligung).

Eine Stornierung und eine Erstattung bereits gebuchter Versicherungsleistungen sind nicht méglich, und bei Verringerung des Reisepreises erfolgt keine Reduzierung der Versicherungspramie.

Abschlussfrist: abschliefbar sofort bei Buchung, jedoch spétestens bis 30 Tage vor Reiseantritt. Liegen zwischen Reisebuchung und Reiseantritt weniger als 30 Tage, muss der Abschluss innerhalb von 3 Werktagen nach Reise-
buchung erfolgen. Abschlussfristen gelten nicht fur den TUI Cruises Ergdnzungsschutz, dieser kann jederzeit bis einen Tag vor Abreise dazugebucht werden. Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft
wieder. Die kompletten Bedingungen erhalten Sie im Reisebiro. Sie kdnnen die Bedingungen auch im Internet unter www.hmrv.de/service/versicherungsbedingungen abrufen. Mafkgebend fiir den Versicherungsschutz sind die
ausgewiesenen Tarifbeschreibungen und die Versicherungsbedingungen der HanseMerkur Reiseversicherung AG, die auf www.tuicruises.com/reiseschutz eingesehen werden kénnen.

Allgemeine Informationen zu unserer Vermittlertatigkeit Schaden
Wir bieten Ihnen eine Beratung an. Dafiir erhalten wir Provisionen sowie andere Zuwendungen, die in der Versicherungspréamie einfach online
enthalten sind. Unsere IHK-Registrierungsnummer entnehmen Sie bitte der Website www.tuicruises.com/reiseschutz melden

Die Beschwerdestelle bei Streitigkeiten mit Versicherungsunternehmen oder -vermittlern: Versicherungsombudsmann e.V.,

Postfach 080632, 10006 Berlin, www.versicherungsombudsmann.de '“esi:‘;';':e"r‘"ﬂ:{;f‘;"gi‘e/

" Tarif Europa ist giiltig fur folgende Regionen: Mittelmeer, Westeuropa, Kanaren, GroRbitannien, Nordland, Ostsee & Baltikum sowie Kurzreisen. | 2 Tarif Welt ist gtltig fur folgende Regionen:
Asien, Karibik & Mittelamerika, Nordamerika, Kapverden, Orient, Sidafrika & Namibia sowie Transreisen. | * Preise Uber die angegebenen Reisepreise hinaus erfragen Sie bitte in Ihrem Reise-
buro. | * Bei Versicherungsbuchung mit Selbstbeteiligung betragt die Selbstbeteiligung 20 % je versicherte Person, mindestens jedoch 25€ p.P. | ** Definition Paar: zwei Erwachsene.
*** Als Familie gelten max. zwei Erwachsene und mitreisende Kinder (mind.1 Kind, max. 7 Kinder) bis zum 21. Geburtstag- insgesamt bis zu neun Personen. Es ist kein Verwandtschafts-
verhéltnis oder gemeinsamer Wohnsitz erforderlich.

HINWEIS FUR REISEBUROS:

Eine separate ausfthrliche Buchungsanleitung sowie die Versicherungscodierungen fur einen Reisepreis Gber 10.000€ finden Sie im Infonet im Bereich
Buchungshilfen. Bitte tragen Sie bei einer Paar- bzw. Familienversicherung die jeweilige Reisepreisstaffel (Gesamtreisepreis fur alle versicherten Personen)
im Feld ,Unterbringung” ein.



