REISESCHUTZ



SORGENFREI IN DEN URLAUB.

Die folgenden Versicherungen werden von TUI Cruises für die HanseMerkur Reiseversicherung AG vermittelt.	TUI Cruises	Tul Cruises Rich	Ktriter TU Cruses add	rentent schutz Hortall schutz Lusatzschut	ar Zi Cruises Coro
Reise-Rücktrittsversicherung*	•	•		•	•
Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung)*	•	•		•	•
Reise-Krankenversicherung	•		•		
Reise-Unfallversicherung	•		•		
Notfall-Versicherung inklusive Schutzengel auf Reisen	•		•		
Reise-Gepäckversicherung	•		•		

¹Nur in Verbindung mit dem TUI Cruises Premiumschutz oder der TUI Cruises Reise-Rücktrittsversicherung buchbar.

REISE-RÜCKTRITTSVERSICHERUNG*

Wenn Sie aus einem versicherten Grund von einer Reisebuchung zurücktreten oder eine Reise verspätet antreten, erstatten wir Ihnen die vertraglich geschuldeten Stornokosten bzw. die zusätzlich entstandenen Hinreise-Mehrkosten bei verspätetem Reiseantritt aus versichertem Grund. Versicherte Gründe sind z. B.:

- Unerwartet schwere Erkrankung und Unfallverletzung
- Schwangerschaft
- Verlust des Arbeitsplatzes/Arbeitsplatzwechsel/Kurzarbeit
- Aufnahme eines Arbeitsverhältnisses

URLAUBSGARANTIE (REISE-ABBRUCHVERSICHERUNG)*

Eine unerwartete schwere Erkrankung oder ein Unfall führen zu einem vorzeitigen Abbruch der Reise. Die HanseMerkur erstattet Ihre nicht in Anspruch genommenen Reiseleistungen. Zudem erstattet die HanseMerkur den vollen Reisepreis bei Abbruch in der 1. Hälfte der Reise (maximal innerhalb der ersten 8 Tage) und übernimmt auch die zusätzlichen Rückreisekosten. Versicherte Gründe sind z. B.:

- Schwere Unfallverletzung
- Unerwartete schwere Erkrankung
- Verkehrsmittelverspätung

Die Kosten für die Nachreise zum Schiff werden bei krankheits- oder unfallbedingter Reiseunterbrechung erstattet.

REISE-KRANKENVERSICHERUNG

Erstattung der Kosten für:

- Ambulante Heilbehandlung beim Arzt im Ausland und an Bord, Zahnarzt, Heilpraktiker
- Stationäre Behandlungen im Krankenhaus (Privatpatientenstatus) einschließlich Operationen, Krankentransporte
- Ärztlich verordnete Arznei- und Verbandmittel sowie unfallbedingte Hilfsmittel
- Den medizinisch sinnvollen Rücktransport
- Betreuung für Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr
- Telefonkosten bei Kontaktaufnahme mit dem Notruf-Service
- Kein Selbstbehalt

REISE-UNFALLVERSICHERUNG

Hilft bei Unfällen auf Reisen, z.B. tauchtypischen Gesundheitsschädigungen. Versicherungssummen:

- Im Todesfall 20.000€
- Im Invaliditätsfall bis zu 40.000€
- Für Bergungskosten bis zu 5.000 €
- Kein Selbstbehalt

CORONA ZUSATZSCHUTZ:

Reiserücktritts-Versicherung (Stornokostenabsicherung vor der Reise), Urlaubsgarantie (Reisepreisabsicherung während der Reise) bei:

- häuslicher Isolation (Quarantäne) infolge einer behördlichen Maßnahme (z. B. Anordnung) oder einer Anordnung durch berechtigte Dritte (z. B. Arzt)
- Verweigerung der Beförderung bzw. Betretens des versicherten Mietobjektes durch berechtigte Dritte (z.B. Flughafenpersonal, Vermieter) am Tag der Hin-, bzw. Rückreise
- der entstandenen Storno- oder Umbuchungskosten
- des Einzelzimmer-Zuschlags bei Teilstornierung
- der Hinreise-Mehrkosten / Rückreise-Mehrkosten z. B. für Hotel oder Flug
- der nicht genutzten Reiseleistungen
- des vollen Reisepreises bei Abbruch in der 1. Hälfte der Reise (max. bis 8. Reisetag)
- kein Selbstbehalt

CORONA ZUSATZSCHUTZ SOLO:

Reiserücktritts-Versicherung (Stornokostenabsicherung vor der Reise), Urlaubsgarantie (Reisepreisabsicherung während der Reise) bei:

- häuslicher Isolation (Quarantäne) infolge einer behördlichen Maßnahme (z. B. Anordnung) oder einer Anordnung durch berechtigte Dritte (z. B. Arzt)
- Verweigerung der Beförderung bzw. Betretens des versicherten Mietobjektes durch berechtigte Dritte (z.B. Flughafenpersonal, Vermieter) am Tag der Hin-, bzw. Rückreise
- der entstandenen Storno- oder Umbuchungskosten
- des Einzelzimmer-Zuschlags bei Teilstornierung
- der Hinreise-Mehrkosten / Rückreise-Mehrkosten z.B. für Hotel oder Flug
- der nicht genutzten Reiseleistungen
- des vollen Reisepreises bei Abbruch in der 1. Hälfte der Reise (max. bis 8. Reisetag)
- kein Selbstbehalt

NOTFALL-VERSICHERUNG INKL. SCHUTZENGEL AUF REISEN

Hilft bei Notfällen, die der versicherten Person während der Reise zustoßen können,

Krankentransport bis 2.500 €

- Such-, Rettungs- und Bergungskosten bei Unfall bis 5.000€
- Verlust von Zahlungsmitteln und Dokumenten

Ihr Schutzengel übernimmt Hin- und Rückreisekosten bei einem Schaden an Ihrem Eigentum am Heimatort sowie den von der Kfz-Kaskoversicherung belasteten Selbstbehalt bis 500€ bei einem Schaden an Ihrem am Wohnort zurückgelassenen PKW.

■ Weltweiter Reisenotruf

24-Stunden-Service von Roland Assistance (Telefongebühren abhängig vom jeweiligen Anbieter): 1040 55 55-7877 aus dem Inland, +49 40 55 55-7877 aus dem Ausland

REISE-GEPÄCKVERSICHERUNG

Ersetzt die Kosten für notwendige Ersatzkäufe bis max. 500€, wenn das Reisegepäck nicht fristgerecht innerhalb eines Tages durch ein Beförderungsunternehmen ausgeliefert wird. Ersetzung des Zeitwertes der auf Reisen mitgeführten und/oder erworbenen persönlichen Gegenstände, wenn sie abhandenkommen, beschädigt oder zerstört werden.

* SELBSTBETEILIGUNG

- Bei Buchung einer Prämie ohne Selbstbeteiligung gibt es im Versicherungsfall keine Selbstbeteiligung.
- Im Versicherungsfall bei einer Prämie mit Selbstbeteiligung beträgt die Selbstbeteiligung immer 20%, mindestens jedoch 25 € pro Person.

² Ergänzung zu allen Versicherungen, die eine Reiserücktrittsversicherung beinhalten und nicht über die Hanse Merkur Reiseversicherungen AG abgeschlossen wurden.

TUI Cruises F	Premiumschutz Eur	opa¹		
	Pro Person	Pro Person	Pro Paar** oder Familie***	Pro Paar** oder Familie***
	Code EPPS	Code EPPO	Code EPFS	Code EPFO
Reisepreis bis	mit Selbstbeteiligung*	ohne Selbstbeteiligung	mit Selbstbeteiligung*	ohne Selbstbeteiligung
750€	48,00€	58,00€	-	-
1.500€	85,00€	106,00€	99,00€	112,00€
2.500€	124,00€	158,00€	159,00€	187,00€
4.000€	187,00€	245,00€	199,00€	285,00€
5.000€	245,00 €	319,00€	239,00€	309,00€
7.500€	352,00 €	425,00€	365,00€	479,00€
10.000€	459,00 €	579,00€	431,00€	569,00€
15.000€	633,00 €	789,00€	829,00€	1.050,00€
20.000€	889,00 €	1.089,00€	829,00€	1.050,00€

TUI Cruises Premiumschutz | Welt²

	Pro Person Code WPPS	Pro Person Code WPPO	Pro Paar** oder Familie*** Code WPFS	Pro Paar** oder Familie*** Code WPFO
Reisepreis bis	mit Selbstbeteiligung*	ohne Selbstbeteiligung	mit Selbstbeteiligung*	ohne Selbstbeteiligung
750€	54,00€	65,00€	_	-
1.500€	91,00€	115,00€	110,00€	126,00€
2.500€	143,00€	179,00€	170,00€	198,00€
4.000€	199,00€	265,00€	242,00€	322,00€
5.000€	264,00€	339,00€	276,00€	346,00€
7.500€	374,00€	449,00€	402,00€	516,00€
10.000€	481,00€	599,00€	490,00€	628,00€
15.000€	655,00€	809,00€	873,00€	1.094,00€
20.000€	911,00€	1.109,00€	873,00€	1.094,00€

Spezielle Tarife für Paare** und Familien***

Hinweis zum Premiumschutz (Europa und Welt): Reise-Rücktrittsversicherung, Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung), Reise-Krankenversicherung (ohne Selbstbeteiligung), Reise-Unfallversicherung (ohne Selbstbeteiligung), Notfall-Versicherung (ohne Selbstbeteiligung) inklusive Schutzengel auf Reisen, Reise-Gepäckversicherung für Einzelpersonen bis 2.000 €, Familien bis 4.000 € (ohne Selbstbeteiligung).

	tzschutz Für		

Reisepreis bis	Einzelperson/ Familie	Reisepreis bis	Einzelperson/ Familie	Reisepreis bis	Einzelperson/ Familie	Reisepreis bis	Einzelperson/ Familie
500€	6€	1.500€	15€/17€	4.000€	26€/33€	15.000€	109€
750€	9€	2.000€	17€/21€	5.000€	37€	20.000€	199€
1000€	11€	2.500€	19€/25€	6.000€	45€		
1.250€	13€	3.000€	23 €/29 €	10.000€	59€/69€		

Reisepreis bis	Einzelperson/ Familie	Reisepreis bis	Einzelperson/ Familie	Reisepreis bis	Einzelperson / Familie	Reisepreis bis	Einzelperson/ Familie	
500€	7€	1.500€	17€/20€	4.000€	30€/38€	15.000€	119€/129€	
750€	10€	2.000€	20€/24€	5.000€	43€	20.000€	219€	
1000€	13€	2.500€	22€/29€	6.000€	52€			
1 250 €	15 €	3.000€	26 € / 33 €	10 000 €	68 € / 70 €			

Reise-Rücktrittsversicherung inkl. Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung) | Europa¹ und Welt²

Schutz vor der Reise

	Pro Person Code RRPS	Pro Person Code RRPO	Pro Paar** oder Familie*** Code RRFS	Pro Paar** oder Familie*** Code RRFO
Reisepreis bis	mit Selbstbeteiligung*	ohne Selbstbeteiligung	mit Selbstbeteiligung*	ohne Selbstbeteiligung
500 EUR	31€	35€	36€	39€
750 EUR	38€	48€	45€	49€
1.000 EUR	49€	62€	60€	66€
1.250 EUR	64€	79€	75€	85€
1.500 EUR	71€	87€	75€	85€
2.000 EUR	81€	99€	95€	111€
2.500 EUR	105€	139€	122€	145€
3.000 EUR	134€	169€	133€	164€
4.000 EUR	162€	219€	199€	259€
5.000 EUR	211€	285€	199€	259€
6.000 EUR	245€	321€	260€	329€
8.000 EUR	325€	439€	321€	435€

439€

649€

649€

949€

TUI Cruises Auslandskranken- und Notfall-Schutz | Europa¹

Pro Paar** oder Familie*** Pro Person Code ANEP Code ANEF ohne Selbstbeteiligung ohne Selbstbeteiligung 65€ 35€

325€

499€

499€

755€

10.000 EUR

12.000 EUR

15.000 EUR

20.000 EUR

TUI Cruises Auslandskranken- und Notfall-Schutz | Welt²

515€

619€

859€

859€

Pro Paar** oder Familie*** Pro Person Code ANWP Code ANWF ohne Selbstbeteiligung ohne Selbstbeteiligung 89€

379€

489€

641€

641€

Schutz während der Reise

Verlängerungsschutz für die Premiumschutz Versicherung

Verlängerungsschutz Weltweit + Europa, bis 100 Tage Reisedauer						
für Einzelpersonen Prämie pro Person/Tag Prämie pro Person/Tag						
Mit Selbstbeteiligung	4,90€	9,90€				
Ohne Selbstbeteiligung	5,50€	11,00€				

Verlängerungsschutz für die Auslandskrankenund Notfall-Schutz Versicherung

Weltweit + Europa, bis 100 Tage Reisedauer					
	für Einzelpersonen Prämie pro Person/Tag	für Paare* und für Familien** Prämie pro Person/Tag			
Mit Selbstbeteiligung	_	_			
Ohne Selbstbeteiligung	3,30€	6,60€			

Hinweis zum TUI Cruises Auslandskranken- und Notfall-Schutz (Europa und Welt): Reise-Krankenversicherung (ohne Selbstbeteiligung), Reise-Unfallversicherung (ohne Selbstbeteiligung), Notfall-Versicherung inklusive Schutzengel auf Reisen (ohne Selbstbeteiligung), Reise-Gepäckversicherung für Einzelpersonen bis 2.000 €, Familien bis 4.000 € (ohne Selbstbeteiligung).

Eine Stornierung und eine Erstattung bereits gebuchter Versicherungsleistungen sind nicht möglich, und bei Verringerung des Reisepreises erfolgt keine Reduzierung der Versicherungsprämie.

Abschlussfrist: abschließbar sofort bei Buchung, jedoch spätestens bis 30 Tage vor Reiseantritt. Liegen zwischen Reisebuchung und Reiseantritt weniger als 30 Tage, muss der Abschluss innerhalb von 3 Werktagen nach Reisebuchung und Reiseantritt weniger als 30 Tage, muss der Abschluss innerhalb von 3 Werktagen nach Reisebuchung erfolgen. Abschlussfristen gelten nicht für den TUI Cruises Ergänzungsschutz, dieser kann jederzeit bis einen Tag vor Abreise dazugebucht werden. Diese Informationen geben den Versicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Die kompletten Bedingungen erhalten Sie im Reisebüro. Sie können die Bedingungen auch im Internet unter www.hmrv.de/service/versicherungsbedingungen abrufen. Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die ausgewiesenen Tarifbeschreibungen und die Versicherungsbedingungen der HanseMerkur Reiseversicherung AG, die auf www.tuicruises.com/reiseschutz eingesehen werden können.

Allgemeine Informationen zu unserer Vermittlertätigkeit

Wir bieten Ihnen eine Beratung an. Dafür erhalten wir Provisionen sowie andere Zuwendungen, die in der Versicherungsprämie enthalten sind. Unsere IHK-Registrierungsnummer entnehmen Sie bitte der Website **www.tuicruises.com/reiseschutz** Die Beschwerdestelle bei Streitigkeiten mit Versicherungsunternehmen oder -vermittlern: Versicherungsombudsmann e.V., Postfach 080632, 10006 Berlin, www.versicherungsombudsmann.de

¹ Tarif Europa ist gültig für folgende Regionen: Mittelmeer, Westeuropa, Kanaren, Großbitannien, Nordland, Ostsee & Baltikum sowie Kurzreisen. | ² Tarif Welt ist gültig für folgende Regionen: Asien, Karibik & Mittelamerika, Nordamerika, Kapverden, Orient, Südafrika & Namibia sowie Transreisen. | ³ Preise über die angegebenen Reisepreise hinaus erfragen Sie bitte in Ihrem Reisebüro. | * Bei Versicherungsbuchung mit Selbstbeteiligung beträgt die Selbstbeteiligung 20 % je versicherte Person, mindestens jedoch 25 € p.P. | ** Definition Paar: zwei Erwachsene. *** Als Familie gelten max. zwei Erwachsene und mitreisende Kinder (mind.1 Kind, max. 7 Kinder) bis zum 21. Geburtstag- insgesamt bis zu neun Personen. Es ist kein Verwandtschaftsverhältnis oder gemeinsamer Wohnsitz erforderlich.

Schaden einfach online melden

mein-hmrv.de/service/ schadenmeldung

HINWEIS FÜR REISEBÜROS:

Eine separate ausführliche Buchungsanleitung sowie die Versicherungscodierungen für einen Reisepreis über 10.000€ finden Sie im Infonet im Bereich Buchungshilfen. Bitte tragen Sie bei einer Paar- bzw. Familienversicherung die jeweilige Reisepreisstaffel (Gesamtreisepreis für alle versicherten Personen) im Feld "Unterbringung" ein.